
 
 

83 

 

Nejvyšší věže 
 

Článek „Nejvyšší věže“, který vyšel v roce 2006, je převzat z jednoho norského časopisu. 

 

Přečti si článek „Nejvyšší věže“ a odpověz na následující otázky. 

OTÁZKA 1: NEJVYŠŠÍ VĚŽE 

Která z věží na obrázku 2 byla nejvyšší dokončenou stavbou v době, kdy článek vyšel? 

 .......................................................................  

NEJVYŠŠÍ VĚŽE hodnocení 1 

ZÁMĚR OTÁZKY: 

Získávání informací: nalezení informací 

     593 

         339 

              140 

            124 

            124 

           118 

           113 

          112 

          112 

         103 

         98 

        92 

       86 

      77 

      68 

Eiffelova 
věž 

Paříž 
(1889) 

Empire State 
Building 
New York 

(1931) 

Hongkong 

Dubaj 

Tokio 

Šanghaj 

Shenzhen (Čína) 

Bangkok 

Panama  

New York 

Soul 

Miami 

Chicago 

Toronto 

Singapur 

Jakarta 

Sao Paulo 

 700 

 650 

 600 

 550 

 500 

 450 

 400 

 350 

 300 

 250 

 200 

 150 

 100 

50 

 0 

METRY 

Obrázek 1: Věže světa 

Na obrázku 1 vidíte počet postavených nebo 
rozestavěných staveb s minimálně 30 patry. Číslo 
představuje všechny stavby, které byly navrženy od 
ledna 2001. 

Obrázek 2: Některé z nejvyšších věží 
světa 

Burdž Dubaj se má se svými 700 metry 
stát po svém dokončení v roce 2008 
nejvyšší stavbou světa.  

Radisson 
SAS Plaza 

Oslo 
(1990) 

Taipei 101 
Tchaj-pchej 

(2004) 

CN Tower 
Toronto 
(1976) 

Burdž Dubaj 
Dubaj 
(2008) 


